

Ehdotus A 1983/PRE
Tekijä Vapaa Pohjola
Käsittelijä Puheenjohtajisto

Jäsenehdotus Israelin valtion pohjoismaisesta tunnustamisesta ja avustustoimista Hamasin ja Israelin väliseen sotaan

Vapaa Pohjola ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden ministerineuvostolle,

että Pohjoismaat antavat yhteisen lausunnon, jolla osoitetaan pohjoismainen tuki Israelin valtiota ja juutalaista kansaa kohtaan sekä antisemitismiä vastaan.

että perustetaan yhteinen pohjoismainen avustushjelma ja lähetetään sairaanhoitotarvikkeita Israelin ja Gazan sota-alueelle.

Taustaa

Lokakuun 6. päivänä 1973 Egypti hyökkäsi Israeliin etelästä ja Syyria pohjoisesta. Suurin osa Israelin puolustuksesta oli lähetetty kotiin juutalaisten pyhimmän päivän, jom kipurin, kunniaksi.

Melkein tarkalleen 50 vuotta myöhemmin, lauantaina 7. lokakuuta 2023, jälleen jom kipurina, juutalaisten suurena sovituspäivänä, palestiinalaisten terroristijärjestö Hamas teki laajan iskun Israelia vastaan. Näin montaa juutalaista ei ole tapettu samaan aikaan sitten toisen maailmansodan joukkotuhon.

Kaduilla ja toreilla eri puolilla Pohjoismaita on järjestetty Hamasia tukevia mielenosoituksia, joissa on esitetty antisemitistisiä iskulauseita terroristihyökkäyksen jälkeen, jota on toisinaan pidetty antisemitistisenä.

Israelin valtion pohjoismainen tunnustaminen

Pohjoismaat ovat aina puolustaneet demokratiaa ja kaikkien ihmisten yhtäläistä arvoa, ja tästä syystä niiden tulee yhteisesti ilmaista vastustavansa myös antisemitismin kaikenlaisia ilmenemismuotoja riippumatta siitä, mikä järjestö mielenilmaisujen taustalla ikinä onkaan.

Kohtuuden nimissä yhdenkään siviilin tai minkään kansanryhmän taustasta riippumatta ei tule joutua aseellisen konfliktin kohteeksi. Tarkasteltaessa juutalaisen kansan haavoittuvaa asemaa historiallisesti on kuitenkin selvää, että juuri juutalaiset



tarvitsevat huomiota ja yksiselitteistä tunnustamista. Nyt on se hetki, jolloin kansainvälisen yhteisön johtajien on annettava selkeä tukensa juutalaiselle kansalle ja maailman ainoalle juutalaiselle valtiolle, Israelille, antisemitismin vastaisena tuen ilmaisuna.

Vahingoittuneiden siviilien tukeminen ja sairaanhoitotarvikkeiden lähettäminen Israeliin ja Gazaan

Silmiemme edessä on nyt käynnissä uusi tragedia, kun lukuisat viattomat siviilit ovat joutuneet kärsimyksen kohteeksi niin Israelissa kuin Gazassa.

Pohjoismaiden, jotka ovat usein puolustaneet humanitaarista apua ja tukea, tulee erityisesti katastrofin tässä vaiheessa koota voimansa ja osoittaa yhtenäisyyttä sotaan joutuneiden ihmisten auttamiseksi konfliktialueella. Erityisen tärkeää alueelle olisi saada toimitettua alueelle sairaanhoitotarvikkeita, jotta voidaan auttaa sodassa fyysisesti vammautuneita.

On kuitenkin tärkeää, ettei materiaalia lähetetä suoraan terroristijärjestö Hamasille. Silloin on riskinä, ettei apu päädy sitä tarvitseville siviileille vaan jää terroristien käsiin. Tästä syystä meidän on oltava tarkkana, mihin apu lähetetään – että se päättyy oikealle vastaanottajalle oikeassa paikassa.

Siksi haluamme, että Pohjoismaat yhdistävät toimet materiaalisen avun toimittamiseksi ja lähettävät Israelin ja Gazan sota-alueille sairaanhoitotarvikkeita.

Oslossa 1. marraskuuta 2023

Juho Eerola (ps.)

Pia Sillanpää (ps.)

Joakim Vigelius (ps.)

Minna Reijonen (ps.)

Angelika Bengtsson (SD)

Ann-Christine Frohm Utterstedt (SD)

Victoria Tiblom (SD)

Staffan Eklöf (SD)

Peter Kofod (DF)